
Mandaatbesluit beleidsregels kabelgoot 2024 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente De Ronde Venen, 

ieder voor zover het zijn bevoegdheden betreft; 

  

Overwegende dat het om redenen van doelmatigheid wenselijk is daarvoor in aanmerking komende 

bevoegdheden te mandateren aan ambtenaren; 

  

gelet op het besluit van het college van burgemeester en wethouders van 6 februari 2024; 

  

Alsmede gelet op het bepaalde in afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht (hierna: Awb) 

en de Gemeentewet; 

  

Besluit: 

vast te stellen het Mandaatbesluit beleidsregels kabelgoot 2024 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
In dit mandaatbesluit wordt verstaan onder: 

a. mandaat: de bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan besluiten ex artikel 1:3 van de 

Awb te nemen en te ondertekenen; 

b. volmacht: de bevoegdheid om namens een bestuursorgaan privaatrechtelijke rechtshandelingen 

te verrichten; 

c. machtiging: de bevoegdheid om namens een bestuursorgaan handelingen, die noch een besluit 

als bedoeld in artikel 1:3 van de Awb, noch een privaatrechtelijke rechtshandeling zijn, te verrichten. 

Artikel 2 Mandaat 
1. Voor de volgende bevoegdheden wordt het volgende (onder) mandaat verleend: 

  

Specifieke 

instructie 

Ondermandaat Mandaat Be- 

voegd 

orgaan 

Omschrijving bevoegd- 

heid 

Nr 

. 

Betreft ook Teammanager Binnen- 

dienst openbare ruimte 

Secretaris 

  

College Het beslissen op verzoe- 

ken om ontheffing voor 

1. 

nietbegunsti- 

gende be- 

sluiten 

  

Beheerder Binnendienst 

openbare ruimte 

Directeur be- 

drijfsvoering 

een kabelgoot + eerste 

aanschrijving t.a.v. de rea- 

lisatie van een kabelgoot 

(art.   

3.1.1 Verordening Databeheerder Binnen- 

dienst openbare ruimte Fysieke 

Leefomgeving De 

Ronde Venen) 

. Teammanager Binnen- 

dienst openbare ruimte 

Secretaris 

  

College Aangaan en ondertekenen 

van een 

2. 

  Directeur be- 

drijfsvoering 

gebruikersovereen komst 

kabelgoot Beheerder Binnendienst 

openbare ruimte 

  

Databeheerder Binnen- 

dienst openbare ruimte 

Artikel 3 Instructies 
Ten aanzien van de uitoefening van de (onder)gemandateerde bevoegdheden worden de volgende al- 

gemene instructies gegeven: 

a. Bij de uitoefening van de bevoegdheden wordt het daaromtrent gestelde bij of krachtens wetten, 

besluiten, verordening, circulaires, regelingen, aanwijzingen en richtlijnen van rijks-, provinciale 

en gemeentelijke wetgevers of bestuursorganen in acht genomen. 

b. Van alle beslissingen van gemandateerden dient registratie plaats te vinden. 

c. Het bepaalde in dit besluit is van overeenkomstige toepassing op volmacht en machtiging. 

Nr. 172994 

GEMEENTEBLAD 22 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente De Ronde Venen 

Gemeenteblad 2024 nr. 172994 22 april 2024 1 



Artikel 4 Ondertekening 
1. In het in (onder)mandaat genomen besluit dient expliciet te worden aangegeven dat het besluit 

in naam van het college c.q. de burgemeester is genomen. In (onder)mandaat genomen besluiten 

worden als volgt ondertekend: 

  

“Namens burgemeester en wethouders van De Ronde Venen” 

  

gevolgd door handtekening, naam en functieaanduiding van de gemandateerde 

  

of 

  

“Namens de burgemeester van De Ronde Venen” 

gevolgd door handtekening, naam en functieaanduiding van de gemandateerde. 

  

2. Ondertekening van besluiten die door het bestuursorgaan zelf zijn genomen, dient door de (on- 

der)gemandateerde op dezelfde wijze te geschieden als in lid 1, waarbij “namens” wordt vervangen 

door “voor”. 

Artikel 5 Slotbepalingen 
1. Dit besluit kan worden aangehaald als “Mandaatbesluit beleidsregels kabelgoot 2024”. 

2. Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

Mijdrecht, 6 februari 2024, 

Burgemeester en wethouders van de gemeente De Ronde Venen 

de secretaris, 

Marco Vonk 

de burgemeester, 

Maarten Divendal 

De burgemeester van de gemeente De Ronde Venen, 

Maarten Divendal 

Gemeenteblad 2024 nr. 172994 22 april 2024 2 


